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ACTA DEL TRIBUNAL 

Número 5/2023 – 03  

ACTA DE APERTURA DE SOBRES Y DECLARACIÓN DE APROBADOS DEL 

TERCER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA (PRUEBAS PSICOTÉCNICAS) DEL 

TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 

VEINTIDÓS PLAZAS DE BOMBEROS-CONDUCTORES EN LA PLANTILLA DE 

FUNCIONARIOS DEL CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE 

INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE MEDIANTE EL 

SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE, SEGÚN EL ANUNCIO DEL BOE 

NÚMERO 276, DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2022, CONFORME A LO DISPUESTO EN 

LAS BASES PUBLICADAS EN EL BOPA NÚMERO 154 DE FECHA 11 DE AGOSTO 

DE 2022. 

 

 Siendo las nueve horas del día quince de marzo de 2023, en el Salón de Sesiones de la 

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería, se reúnen la totalidad de los 

miembros que integran el Tribunal al objeto de proceder a la APERTURA DE SOBRES Y 

DECLARACIÓN DE APROBADOS de los aspirantes que se han presentado para llevar a cabo 

la tercera de las pruebas de la presente Convocatoria según las Bases para cubrir veintidós plazas 

de Bombero-Conductor, Escala básica, Subgrupo C2, vacantes en la plantilla de funcionarios del 

Consorcio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento del Poniente Almeriense, 

mediante el sistema de Concurso-Oposición por Promoción interna, según el Anuncio del BOE 

número 276, de 17 de noviembre de 2022, conforme a lo dispuesto en las Bases publicadas en el 

BOPA número 154 de fecha 11 de agosto de 2022. 

 

Una vez llevada a cabo la apertura de los sobres y desanonimizados los correspondientes 

códigos, y efectuadas las consideraciones por cada uno de los miembros del tribunal se procede a 

la Declaración de aprobados del tercer ejercicio de acuerdo con el siguiente resultado: 

 

I. CALIFICACIÓN Y DECLARACIÓN DE APROBADOS DEL TERCER 

EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA (PRUEBAS PSICOTÉCNICAS). 

 De conformidad con lo establecido en las Bases de esta Convocatoria, tras la 

celebración de las pruebas psicotécnicas, se han producido los siguientes resultados:  

22 PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO CALIFICACIÓN 

ALVAREZ GARCIA, JOSE JAVIER ***5691** 2523518377V APTO 

ALVAREZ MACHUCA, FRANCISCO ***6358** 2533209475L APTO 

ARTERO TORRES, JOSE JAVIER ***1485** 2543449179P APTO 

AVELLANEDA MARTINEZ, FRANCISCO DE BORJA ***6657** 2554379056D APTO 

AZOR DEL SOL, AGUSTIN ***6951** 2560973097L APTO 
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BALLESTER PEREZ, ANTONIO JOSE ***4193** 2588421072F APTO 

CASTILLO DIAZ, FRANCISCO JAVIER ***2626** 2609607054Q APTO 

CLEMENTE GIMENEZ, ALVARO ***2372** 2624427974E APTO 

CONTRERAS CRUZ, GUILLERMO ***1111** 2666656413R APTO 

CRUZ MARTINEZ, JUAN JOSE ***5699** 2698163354R APTO 

GAONA MOLINA, FRANCISCO JESUS ***6295** 2640346100M APTO 

GARCIA GONZALEZ, RUBEN ***7635** 2592902396J APTO 

GARCIA VALDIVIA, RAFAEL ***6381** 2653644282H APTO 

LA RUBIA ABAJO, MANUEL ***4248** 2576874198F APTO 

MARTINEZ JIMENEZ, SERGIO ***5255** 2614802191J APTO 

MARTINEZ TOVAR, EDEN ***0142** 2671852584X APTO 

PAREJO LOPEZ, DARIO ANTONIO ***3712** 2680547372P APTO 

QUIROS TRUJILLO, MANUEL ***3502** 2637206274H APTO 

ROMERA LOPEZ, JORGE ***0959** 2734020426V APTO 

RUIZ PEREZ, JESUS ***0520** 2701406920J APTO 

SOLA ESCORIZA, DAVID ***6431** 2720492807D APTO 

TORRES POSTIGO, KEVIN JESUS ***0287** 2715747555X APTO 

VILLANUEVA RUIZ, FABIO ***7874** 2519107842P APTO 

 

 

Por lo que se declaran aprobados los siguientes aspirantes: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ALVAREZ GARCIA, JOSE JAVIER ***5691** 

ALVAREZ MACHUCA, FRANCISCO ***6358** 

ARTERO TORRES, JOSE JAVIER ***1485** 

AVELLANEDA MARTINEZ, FRANCISCO DE BORJA ***6657** 

AZOR DEL SOL, AGUSTIN ***6951** 

BALLESTER PEREZ, ANTONIO JOSE ***4193** 

CASTILLO DIAZ, FRANCISCO JAVIER ***2626** 

CLEMENTE GIMENEZ, ALVARO ***2372** 

CONTRERAS CRUZ, GUILLERMO ***1111** 

CRUZ MARTINEZ, JUAN JOSE ***5699** 

GAONA MOLINA, FRANCISCO JESUS ***6295** 

GARCIA GONZALEZ, RUBEN ***7635** 

GARCIA VALDIVIA, RAFAEL ***6381** 

LA RUBIA ABAJO, MANUEL ***4248** 

MARTINEZ JIMENEZ, SERGIO ***5255** 

MARTINEZ TOVAR, EDEN ***0142** 

PAREJO LOPEZ, DARIO ANTONIO ***3712** 

QUIROS TRUJILLO, MANUEL ***3502** 

ROMERA LOPEZ, JORGE ***0959** 

RUIZ PEREZ, JESUS ***0520** 

SOLA ESCORIZA, DAVID ***6431** 

TORRES POSTIGO, KEVIN JESUS ***0287** 

VILLANUEVA RUIZ, FABIO ***7874** 
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Así mismo y de conformidad con lo establecido en las Bases de esta Convocatoria se 

recuerda y se emplaza a los aspirantes que han superado estas pruebas para el cuarto ejercicio 

(SUPUESTO PRÁCTICO), el próximo día 17 de marzo, a las 09:00 horas en la Universidad de 

Mayores, sita en C/ Víctor Palomo s/n de Roquetas de Mar. 

 

Terminado el objeto de este acto celebrado en sesión única, la Presidencia acuerda su 

conclusión siendo las 10:00 horas del día señalado al comienzo, emplazándose el Tribunal para 

la realización del siguiente ejercicio (SUPUESTO PRÁCTICO) a la hora y fecha establecidas 

anteriormente, de conformidad con el artículo 206 del ROF y 105.2 de la Ley 39/2015, cuyo 

contenido se hace público en la sede institucional y tablón de edictos electrónico, de todo lo cual 

DOY FE, autorizando la presente acta conforme a lo establecido en el artículo 18 de la Ley 

40/2015, de Régimen Jurídico del Sector Público.  

 

 

 

 

 

 

 

Fdo.: El Secretario del Tribunal Calificador 


